

ESCLARECIMENTOS 01 – PREGÃO PRESENCIAL SESI/SENAI-DR/TO Nº 004/2022

Diante da solicitação de esclarecimentos referente ao Pregão Presencial SESI/SENAI-DR/TO Nº 004/2022 realizada por licitante, a Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIETO passa a elucidar na forma que segue:

Questionamento 01: 6.2.4.5. Somente para o Lote 01 – Deverá apresentar Atestado que comprove que o *backbone* tenha conectividade a sistemas autônomos através de canais próprios e dedicados. Poderá ser admitido atestado que comprove a conectividade através de terceiros, desde que a conectividade com o AS (*Autonomous Systems*) seja com velocidade mínima de 155 Mbps com banda garantida, sem compartilhamento.

A apresentação do atestado, pode ser substituída pelo Contrato de conectividade junto ao AS (*Autonomous Systems*), estaria correto nosso entendimento?

Resposta ao questionamento 01: A empresa deverá apresentar o atestado conforme exigido no edital.

Questionamento 02: 6.2.4.6. Apresentar Questionário de Due Diligence de Fornecedores do Sistema FIETO, respondido, disponível através do link <https://forms.office.com/r/RdfKMstmtM>

Quando tentamos acessar o link descrito acima, referente ao Questionário de Due Diligence de Fornecedores do Sistema FIETO, aparece pra nós a mensagem conforme imagem em anexo, como devemos proceder para ter acesso ao referido formulário?

Resposta ao questionamento 02: O formulário do QUESTIONÁRIO DE DUE DILIGENCE DE INTEGRIDADE DO SISTEMA FIETO foi postado nos sites www.senai-to.com.br e www.sesi-to.com.br para download e preenchimento.

Palmas-TO, 28 de junho de 2022.

KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS
Presidente da CPL
Sistema FIETO